
                  
COMUNE DI SEDRINA 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

__________ 
 
 

 

 
 

COPIA 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 40 DEL 14-05-2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER ASSEGNAZIONE BORSE DI 
STUDIO COMUNALI PER STUDENTI MERITEVOLI - ANNO SCOLASTICO 
2024 - 2025 
 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno quattordici del mese di maggio, alle ore 17:50, nella sala 
delle adunanze, previa l’osservanza delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 

 
Cognome e Nome 

 

 
Carica 

 
Presenti 

Stefano Micheli Sindaco Presente 
Alessandro Dario Gotti Vice Sindaco Presente 

Loretta Molini Assessore Presente 
 

Totale Presenti      3 
 

Totale Assenti      0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.ssa Elena Ruffini 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Dott. Stefano Micheli - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 14-05-2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Sedrina è da sempre impegnata nel fornire tutti gli 
strumenti utili a rafforzare il diritto all’istruzione nel rispetto dei principi educativi e di formazione 
costituzionalmente garantiti e intende sostenere la formazione culturale delle nuove generazioni allo 
scopo di valorizzare e sostenere il profitto scolastico degli studenti meritevoli, nonché per incoraggiare la 
prosecuzione agli studi ed il raggiungimento di sempre più approfondite opportunità professionali e 
culturali. 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Sedrina intende dare un riconoscimento agli studenti 
residenti della scuola secondaria di I° grado e della scuola secondaria di II° grado meritevoli, che si sono 
diplomati nell’anno scolastico 2024/2025, prevedendo l’attribuzione di borse di studio. 
 
VISTO il bando per l’assegnazione delle borse di studio che stabilisce i seguenti criteri: 
- studenti della scuola secondaria di I° grado: n. 3 borse di studio così strutturate: 

1) Premio €250,00  
2) Premio €200,00 
3) Premio €150,00  

 
- studenti della scuola secondaria di II° grado: n. 3 borse di studio così strutturate: 

1) Premio €250,00  
2) Premio €200,00 
3) Premio €150,00  

 
- vincolo di residenza dello studente meritevole nel Comune di Sedrina. 

RITENUTO di approvare l’allegato bando di assegnazione delle borse di studio (e relativi allegati), parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

RITENUTO altresì di confermare lo stanziamento di € 1.200,00 per l’assegnazione di n. 6 borse di studio. 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 
del D.Lgs. 267/2000: 
 

DELIBERA 
 

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2) DI ISTITUIRE borse di studio comunali per gli studenti meritevoli, diplomati nell’anno scolastico 
2024/2025, della scuola secondaria di I° grado e della scuola secondaria di II° grado, residenti nel 
Comune di Sedrina. 

3) DI APPROVARE l’allegato bando (e i relativi allegati), parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, che stabilisce i criteri per l’assegnazione delle borse di studio; 

4) DI FINANZIARE la somma di € 1.200,00 per l’assegnazione delle borse di studio; 

5) DI STABILIRE che l’importo assegnato ad ogni singolo studente potrà essere proporzionalmente ridotto 
nel caso pervenissero al Comune un numero di richieste il cui ammontare superi la somma di € 1.200,00 
prevista con la presente deliberazione; 

6) DI DEMANDARE alla Responsabile del Settore Amministrativo e servizi alla persona l'emanazione di 
tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 

7) DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
  



 

 

 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 14-05-2025 

 
Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Settore, 
 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto: 
BANDO DI CONCORSO PER ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI PER STUDENTI 

MERITEVOLI - ANNO SCOLASTICO 2024 - 2025 
 
Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESPRIME 

 
Parere favorevole sotto il profilo della Regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 
Sedrina, 13-05-2025  
 

Il Responsabile del Settore 
F.to Dott.ssa Arianna Ferrari 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 14-05-2025 

 
Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Settore, 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto: 

BANDO DI CONCORSO PER ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI PER STUDENTI 
MERITEVOLI - ANNO SCOLASTICO 2024 - 2025 

 
Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESPRIME 

 
Parere favorevole sotto il profilo della Regolarita' contabile sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 
Sedrina, 13-05-2025  
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Luisa Zanchi 

 
 
 
 
 

  



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 14-05-2025 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco 
F.to Micheli Dott. Stefano 

Il Segretario Comunale 
F.to Ruffini Dott.ssa Elena 

 
 
N. 250  Reg. Albo 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è 
stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 
giorni consecutivi. 
Sedrina, 28-05-2025 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to Ferrari Dott.ssa Arianna 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente alla pubblicazione all’albo viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari in elenco, ai sensi dell’art. 125, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
Sedrina, 28-05-2025 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Ruffini Dott.ssa Elena 
 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è stato dichiarato 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
Sedrina,  14-05-2025 

Il Segretario Comunale 
F.to Ruffini Dott.ssa Elena 

______________________________________________________________________________ 
 


